iunarentur ⁊ aliozum medecinis fo-
uerentur ⁊ armis alienis protegerē-
tur ne de curia magni imperatoris
expellerent veluti indigni. Itaq; vt
narrat domin⁹ Iohannes d̄ mon-
te in suo mariali. Semel aduenit q̄
sibi confitebat domina quedā satis
magna de Italia ⁊ fertur q̄ fuit ro-
mana. Cui p̄ peccatis penitentiā
iniunxit vsq; ad septem dies rigoris
sed p̄ totū annū continue imposuit
penitentiā duotionis hoc est beatis-
simū v̄ginis marie psalteriū. Qd̄
cum illa audiuisset vehementissime
turbata inquit domine alias ofones
habeo ⁊ ieiunare soleo ⁊ portare ca-
misiā de lana ⁊ subtus semp gero
ciliciū atq; cordam p̄ cathena ⁊ sic
dierim p̄ romanas ecclesias discor-
rens ocium non habeo. Spero igit̄
sine tanta penitentia scōz meritis
⁊ laboribus me saluari. Qd̄ ille au-
diens tate femine ostupuit deuotio-
nem ⁊ sanctitatez. Erat. n. scīa mu-
lier quānis quibusdā leuibus pro-
humana fragilitate esset obnoxia.
Itaq; spiritu dei afflatus ait. Qd̄ si-
lia filia. Si scires q̄ melior est dies
vna in artib; x̄pi ⁊ marie virginis ī
psalterio eoz super milia aliter lō-
ge sentires. Sed q; salutaris tibi
hec non placuit penitentia quā po-
teris dicere ambulādo sedēdo ope-
rando vbiq; ⁊ omni tempore diui-
sum aut cōiunctū prout voluisses si-
ne mortalī peccati obligatiōe. Cui
illa. Etia dñe ofratrias multas ha-
beo si p̄ illis satisfactio nescio p̄p̄te

rea onera tanta subire non audeo. Itaqz cōuersus Dñicus ad yma-
ginem virginis Marie hoc nūc dicit
O Maria dei mater alma et pecca-
torum aduocata qd̄ mihi imposui-
sti iam facere nō poni. Et ait mu-
lieri. Vade vade filia penitēciam a
me non recipies aliaz. Itaqz abiit
mulier illa tristis et vehemētissime
desolata et nō absoluta. Confunde-
batur inde vehementer hoc sibi cō-
tigisse sub viro tante sanctitatis et in-
enarrabilis fame. Propterea con-
sulta a spiritu sancto p̄ cuncta roma-
norum monasteria et hospitalia per-
gens maximis cū elemosinis sup-
plicabat quaten⁹ p̄ sua cā singula-
ri intercedere dignarent. Infra igitur
dies duodecim aut quidecim nul-
libi reperit̄ auxiliū nec cordis so-
lamē redijt ad locū vbi Dñic⁹ idēz
p̄dicabat ad minernā vel ppe. Nū-
quā. n. mulier hec sic tribulata fuit
sic angustiata et vexata. Nā in som-
nis sepius cernebat infernū sub se
apertū ad se recipiēdū timoreqz tā-
to fuit oppressa q̄ et vires et colores
amiserat. Postqz igit̄ audiuit Do-
minicū p̄dicātē vbi intellexit sermo-
nez d̄ psal̄ Marie virginis ad lō-
guz in ecclesia mansit ipsius missaz
auditura. Adira res. Subito rapit̄
ad supna dominico celebrante et iu-
diciū dei inmemr̄ horribilissimuz
addiciturqz indicanda: Ubi p̄ma-
xime fuit reprehensa de iobediētia
ad seruū xp̄i Dominicū. Itaqz
iudicata fuit et si non ad damnatio-

nem tñ ad sustinendum a demoni-
bus p̄ aliquot menses grauissimaz
penam q̄ subito sensit q̄ tanta fuit.
vt sit indicibilis p̄pterea in penis
Mariam virginē recogitans ait.
Maria virgo dei mater piissima
me peccatricē nunc adiuua: et subi-
to intmetur mariam virginem. Que
apprehensa ipsius dextera leuat de
penis et trahit ad superna dicens.
O filia filia qz ignorāter inobediēs
fuisi propterea misericordiā dei p̄-
meruisti. Vnde 5^o que tibi ostendā
Et subito comparebat Dominic⁹
quasi audiens confessiones et psal-
teria imponens p̄ penitentia. Ex
quibus virgo pia vnū accipiens di-
cens. Ecce filia pono hoc in state-
ra contra vniuersas penitentias cor-
poreas. De parte igitur vna ponit̄
opera mulieris corporea p̄dicta q̄
erant admodum vni⁹ montis maxi-
mi. De parte aut̄ alia statera appo-
nitur psalterium solū paruulū ma-
nuale virginis marie qd̄ mox cun-
cta leuauit alia vsqz equiualeū ad
hec maria. Ecce filia vides q̄ te
virtutis ē psalteriū meum sanctissi-
me trinitatis. Scire. n. debes fm̄
Ambrosium q̄ sp̄ialis penitētia in-
mensum est et maior et nobilioz q̄
corporea sicut minimū auri pond⁹
est melius maximo monte vno la-
pidum. Et fm̄ Hieronymum pe-
nitentia quanto est deo magis pro-
pinqua et amata a xp̄o et a me tāto
est virtuosior melior et sanctior. Et
ait mulier. Hec me domina mea

q: tantum vixi in laboribus sanctis
z pp ignorantia sic defeci. Rursus
maria ait. Contempsisti et fratram
meam veni z eorum tibi ostenda gloria
Rapis itaqz ad civitate inenarrabi
lez in gloria vbi fuit lux tanta z om
nium bonorum abundancia qz indicibi
le e in qua erant vndiqz castra. Et
in medio in modum crucis multa pa
lata indicibilis glorie vbi stabant
psaltes virginis marie z confratres
Et ait ad illam maria. Quides co
rum gloria quos despexisti qz tanta e
sup gloria fratrum sanctorum aliorum con
fratras: quanta gloria mea est supra
aliorum sanctorum gloria. Ibi. n. colunt san
ctos alios. s; psaltes mei sanctissi
ma colunt trinitatem: z filium cum matre
virgine. Et vt dicitur hec dicta maria
sic. n. dicebatur vidit ait. Ne mihi
peccatrici. Itaqz post tanta z tam mi
rabilia rediit ad propria sensu huma
no derelicta. Et mox Dominicus videt
ante se transire ad quem humilime
accedens hoc narravit z penitentiam
iniunctam cum hac fratram duotissime
suscepit. Et fatrix z pmatris psal
terij huius z confratrie fuit in se z in
suis qz diu vixit. Et fouit Dominicus or
dinem nouellum rome tamqz mater filios
apudqz ipsos maria virgine appa
rente z aiaz suam cum gloria ad ciui
tatem psalterij marie virginis dedu
cente predictam honorifice est sepulta:
quam Dominicus suam vocavit filiam. hec
eadem dicit Thomas de templo.
Laudate igitur omnes mariam vir
ginem in psalterio suo: z vos colli